
£YY\ äärättynä pastori Siren'in
H»»^- apulaiseksi saan täten ilmoit-
¦^Jffl taa, etta asun Fleckensteininrf/W v talossa, punasen lähteen to-

rin marrella.
Gmerik Tirkkonen.

Kappalaisen apulainen.

tustajain eturimiin? Onko suomalais»
ten armon kanssa yhteensopima, epä-
marmojen, haamelsittujen moittojen ta«
kia rumeta turmautumaan kaikenlaisiin
epäluotettamiin, suomalaisuuden kalliissa
asiassa mälinpitämättömiin aineksiin, jot»
ka yleensä eimät ole huolineet kansasta
ja sen pyrinnöistämitään? Onko suoma-
laisten kunnian kanssa yhteensopima,hyl-
jätä sitä moimaa, joka asuukansan omassa
pomessa, kansan oikeutetussa,pelkäämät,
tömässä taistelussa matoon jamapauteen?

Tiedämme »vastauksen tähän ky»
symykseen elämän jokaisen tosi suoma»
laisen sydämmessä, jonka näköala ei ole
pienimielisten, erityispyrinnöitten pi»
mentämä.

Ruotsinmielisten uhkaukset eimät ole
pidettämät ilman merkitystä. Kieliäse»
tuksen kumoominen tosin ei ole heidän
mallossaan. Mutta ne suuremmoiset
ponnistukset, joita miilinkien puolelta
on näihin maltiopäimiin tehty, eimät
ole jätettämät pois lumunlaskusta ny-
kyisten maltiollisten olosuhteitten armos-
telemisessa. Kaksi säätyä omat olleet
ja tulemat mielä olemaan heidän mal»
lassaan. Ia tämä ei ole mähäpätöi-
nen asia. Suuresta armosta on sen
muoksi, että ainakin pontemaa, selmaa
kansallisuuden ohjelmaa noudattama M-
hemmistö on pormarissäädyssä olema»
sa. Tämmöinen mähemmistö olisi tär-
keänä mastapainona enemmistön suo»
malatsuudelle määrällisiä päätöksiäwas«
taan. Iatarmitsemmeko muistuttaa,että
näillä maltiopäimillä tulemat hyökkäyk-
set suomalaisuutta mastaan kiihkeim»
miksi kuin ennen. Näillä maltiopäi-
millä tarmitaan enemmän kuinmilloin»
kaan matamia suomalaisuuden miehiä,
jotka kansan yleisen luottamuksen no-
jalla töissä ja toimissa moimat osoit-
taa, että heillä on kansan asia rakkaa-
na, ettähe tietämät mitä isänmaan onni
maatii ja että heillä on rohkeutta ja
miisautta ajaa kansan asiata.Rästikanto

1886 wuoden ll:sen puoliskon kunnan mak-
suista Wiipurin kaupunkiin ynnä tonttiäyrin
maksu ja koiran wereraha kannetaan kaupun-
gin Rahatoimikamarissa Tiistaina 13 p:nä
tätä kuuta kello 9—ll e. pp. ja klo 4—6 j.
pp. Wiipurissa, 6 p. Syysk. 1887.

Rahatoimikamarin puolesta:
Oscar Clouberg.

C. E. Nhrenberg.

Kuollut.

lola päivä paitsi snnnuntaina kell» 12/.
päiwällä: Haminaan ja Kotkaan, kumminkin
lauantaina Haminaan wa»ta lello '/,9 j.p. p

Kesliwiillona.
Kello 7 e. p. p.: Käkisalmelle, Muolaan,

Perkjärwelle. Pyhäjiirwen asemalle, Raudun
asemalle. Salkolaan ja Walkjärwen asemalle.

Kello i2'/4 päiwällä: Elimäen asemalle.
Eurajoelle, Hartolaan, Haukiwuoren asemalle,
Heinolaan, Heinäwedelle, lautsan
asemalle, luwalle, Iywästylään, Kangasnie-
melle, Kristiinan kaupunkiin Kurun asemalle,
Lapinlahden asemalle,Leiwonmäelle,Leppiiwir-
roille, Marttilan asemalle, Mikkeliin, Mustia-
laan, Myrskylän asemalle, Mäntyharjulle,Ori-
mattilaan, Perniön asemalle,Pieksämäelle,Po-riin, Porneesin asemalle, Puumalaan, Ranta-
salmelle, Ruokolahdelle, Ruowedelle, Nymätty-
lään, Saarijärwelle. Sawonlinnaan, Some-
rolle, Sulkawan asemalle, Sysmään, Teiskon
asemalle, Varkauden asemalle, Wihtiin, Wir-
taille, Nöyrille, ja Mäween asemalle.

Kello 1päiwällä: Säkkijärwen asemalle.
Krllo 9 j. p. p.: Enon asemalle,Hiitolaan.lisalmelle, Ilomantsiin. Impilahdelle,Jaakki-

maan Joensuuhun,luukaan, lääskeen,Kaamin
asemalle Kaukolan asemalle, Kiihtelyswaarau
asemalle Kiteelle, Kontiolahden asemalle,Kuo-
pioon, Kurkijoelle, Käkisalmelle, Liperiin,Nil-
siään. Nurmekseen, Parikkalaan,Pielisjärwelle,
Pitkäänrantaan, Pulklilaan, P. Antreaan, Py,
häjärwelle, Ruskealaan, Räisälään. Saklolaan,
Sortawalaan, Tohmajärwelle ja Uukuniemelle

Torstaina:
Kello I2V4paiwiillii:Alajärmelle,Bromar-

win asemalle Daalin tehtaalle, Himankoon
Ilmolaan, Kalajoelle, Kemiöön,Keurulle.Lap«
pajärwen asemalle, Laitilan asemalle, Loppeen
asemalle, Myynämäen asemalle. Mäntsälään.Naantaliin, Orawaisiin, Orihpään asemalle.
Ouluun, Puimion asemalle, Pietarsaareen,Po-
riin, Pyhtäänasemalle, Pyhäjoelle.Pälkäneellä,
Raaheen, Raumaan, Rengon asemalle, Roma-
niemelle, Saloon, Tenholan asemalle, Toho-
holammiu asemalle, Tornioon, Nuteenkaarle-
byyhyn, Uuteenkaupunkiin ja Mimetelin asem.

Perjantaina.
Kello 12'/2Palmalla: Asikkalaan, Ckkeröön,

Ewoon, Godbyn asemalle, Hollolan asemalle,
Iywäskylään, Jämsään. Karjanlahjan ase»
malle. Karstulan asemalle, Kaskiseen, Korpi-
lahden asemalle, Kristiinan kaupunkiin, Ko-
kemäen asemalle.Kuhmoisten asemalle, Kum-
iinkin asemalle Lammen asemalle, Laukkaan
asemalle, Lauttakylään, Lumlantin asemalle,
Maarianhaminaan. Mustialaan, Niwalaan,
Nurmin asemalle, Nurmijärwelle, Padasjoelle.
Pihtiputaalle,Punkalaition asem., Saarijär-
welle, Saloon (Lohjan kautta), Sundiin,Vii-
tasaarelle ja Wärdön asemalle.

Kello1pHiwallä: Koiwistolle j<l Johan-
nelseen.

Kirjelaatilot tyhjennetään: Neitsytniemellä
ja S:t Annan kaup.^osasfa lello 11 e. p. p.
ja kello 5 j. p. p.; Seurahuoneen luonna,
Horoingin talon luon» kauppatorilla,Helan-
derin talon luona Suolla, assessori Zmeyg»
bergin talon luona Pietarin puoleisessa esi-
kaup. Vmirnoffin talon luonaKarjalankadulla
ja Zeitlerin talon luona Papulassa kello 12
päiwällä ja lello 6 j. p. p. Wiklunbin talon
luona Aleksanderin kadulla ja Golinin talon
luona Torlkelin kadulla kello 12'/. päiwällä
ja lello 6'/, j. p. p. sekä postikonttorin luona
olewat laatikot wähää ennen postin lähtöä.

Kailellaisia lähetyksiä wastaan-stetaan
Nrkipäiwinä lello 9—» päiwällä ja 4—7
j. pp., paitse Keskiwiilko» ja Lauantai«ilta«
puolella lello 4— ö. Sunnuntai» ja pyhä»
päiwinä lello 8—» e. pp. ja 4— « j. pp.

Ehdotamme kaupunkimme suomalai-
sen puolueen maltiopäimämiesehdok»
käiksi jo miime maltiopäimillä olleet
puolueen ehdokkaat hrat:

Howioik. åsess. D. W. Ä k e rm an.
Kapteni G. Z. Sandman.
Kansakouluntarkastaja O. H y nsn.

Mitä syytä suomalaisella puolueellanyt
olisi luopua näistä ehdokkaista, tuin
laimeus on niin wähän paikallaan luin
se nyt on?

Palvelukseen halutaan.
taitama si

karintyöntekijätärsaa
edullisen paikan Tnrussa. Likempiä tie-

toja antaa
Axel Illgmoos k lumpp.

Arthur Bernhard
Ett»

meidän pieni rakastettumme

tapaturmaisesti kuoli Maanantaina 5 p.
Syyskuuta 6 muoden. 10 kuukauden ja
6 päiwiin »Mä, saamme täten suurella
surulla ja kaipauksella sukulaisille ja tut«
tawille ilmoittaa.

Helene ja Victor Pirhonen.

Muutamana.
!!! l!l>,!

lmiMssa:
Dsoite-kalenteri

I.C.

Wiipurin kaupungille 1887—
1882, 2 markkaa.

Dnko laimeus suomalai-sessa puolueessa pai-
kallaan?

Joka mahankaan on seurannut tämän
muooen maltiollisia tapauksia maassam-
me, tietää että ruotsalaisuus nyt on
ponnistanut moimiaankorkeimmalle kuin
milloinkaan. Huhtikuun kieliasetuksen
ilmestyttyä nousi Viikinki-sanomalehdis-
tössä yksiääninen huuto tätä mastaan.
Suomalaisuus on saanut tämän ase-
tuksen kautta liika suurta mallaa; ase-
tus on mitä pikemmin kumottama: niin
huudettiin ruotsinmielisessä sanomaleh-
distössä. Ia meidän kaupunkimme
Viikinkilehti kehoitti koko maamme
ruotsalaista mäestöä nousemaan taiste-
luun suomalaisuutta mastaan. Warat-
alletus esille" kaikui Viipurista yli
Suomen salojen. Herra Estlanderin kuu»
luisa ohjelma ilmestyi, jossa ikuiseksi
ajaksi maaditaan ruotsalaisen siwisty«
neen luokan ylläpitämistä suomalaisen
kansan maroilla. Suomalaisen simis»
tyksen armoa poljettiin mitä pahimmalla
tamalla, ja ainaiseksi sanottiin suoma-
lainen simistys tuleman olemaan alhai-
sempaa laatua kilin länsimainen kult-
tuuri. Tämmöistä ohjelmaa, isänmaan
halkaisemista kahteen eri kulttuuriryh-
miin, hymäksyttiin innostuksella ruotsa-
laisessa leirissä. Kansallisjuhla" hra
Estlanderinkunniaksi toimeenpantiinpää»
kaupungissa. Ia kaikkialtamaassamme,
missä Viikinkipesiälöytyi,lähetettiinsinne
onnentoimotuksia sen tamattoman taman
johdosta, jolla hra Estlander oli par-
jannut suomalaista kansallisuutta ja
ylistänyt ruotsalaisuutta.

Vaalitaistelun alettua julistettiin so-
tahuutoja, että pois kaikki epämarmat,
somittelemiseen tahi suomalaisuuteen tai-
pumaiset miehet. Ainoastaan meidän
puolueen" miehiä, selmiä, pontemia Vii-
tinkiläisyyden asianajajiapantakoon wal-
tiopäimämiesehdokkaiksi. ,?Suomalaiset
talonpojat tulemat mihdoin ruotsalai-
suuden parhaimmaksi tueksi",lausui Vii-
kinkipylmäs hra v. Born. Tunkeutu-
kaamme siis suomalaisuuden sisimpään
asuntoon, talonpojan pirttiin,päättimät
Viikinkipuolueen johtajat. Ia luman
tuomiokunta sai surullisen roolin osoit-
taa, että Viikinkipuuhat itse kansan si-
simmässä eiwät ole olleet seurauksetta.

Onko laimeus suomalaisessa puolu-
eessa nyt paikallaan?

Onko suomalaisille sopima rumeta mä»
littelemiseen, maliten edustajakseen toi»
sen tahi toisen miehen, jonka koko suo-
malaisuus oikeastaan on nähty siitä,
että hän ei ole asettautunut sen mas-

Luku- ja Dppikiejoja
sekä

Kaileulaisia koulutarpeita
I.C. Lagerspetzin kirjakaupassa

Wiipurissa.

Mganwiljelyskoksus.
(Jatkoa wiime u:roon.)

9 kysymys: Koska maanmiljelyksem-
me tulemaisuus suuressa määrin riip-
puu metsästä, niin kysytään: mihin toi»
miin on ryhtyminen metsän suojelemis»
ta warten häwitytseltä ja olojen järje»-
tämiseksi sille kannalle, että maanmilje»
lijä saisi osan tuloistaan metsästä?"

Kysymyksen esitteli wapaaherraErnsl
Wrede seuraamaan tapaan:

nen, metsanraswu
teiden menekkiin^oloihin

Osaaottawille ystäwille ja tuttawille
ilmoitetaan että surusaatto lähtee kau-
pungin satamasta höyrylaimakonttorin
luota Torstaina 8 p. Syysk. klo '/^ j.
pp. Ristimäen hautausmaalle.

Paiwälista.
K:lo '/»IN— l2'e. Merimieshuoneen-konttori

awoinna.
9—l p.Pastorinlanslia awoilma.

10—1 p. Dhdyspanlinkonttori
10

—
2 p. Suomenpankin konttori „

10—2 p. ja 5—6 j. pp. Pohjoismaiden
osakepankin konttori awoinna.

Kaupungin kansakirjasto pidetään awoinna
joka arkiilta kello V,B— '/,9 j. p. P. joka
sunnuntai lello 3—53

—
5 j. p. p.. joka tiis-

tai ja perjantai kello I'/.^2'/4 j. p. p.
K:lo 4—54

—
5 kaupunginwoutiatawataan,Rauta»

tienkatu, oma talo.
Lukusali awoinna arkipäiwinä 6—B6 — 8 j. p.p.

pyhäpäiwinä 4—6 j. p. p.
Raittiuskoti awoinna arkipäiwinii 6—lo ja

sunnuntaina sekä juhlapäiwinä 2—lo j. p. p.
Raamatunselityksiä pidetään suomenkirkossa

joka torstainakello 7 j.p.p. jaruotsinkirlossa"
kello 6 j.p. p.

Kaupunginwoutia tawataan talossa R:o 41
Papulassa lähellä höyrymyllyä,joka arlipäimä
lello l/»1"'/,3.

Kanpungin lääkäreitä tawataan:
Toht. v.Neymarn,kello 9—ll e. p.p. ja5—6

j.p. p. (Naukkarisen talo,Repolan:o80).„ Hoffström. k:Io 10—12 e. p. p. ja 5—6
j. p. p. (Hirnin perillisten talo N:o 2
kauppatorin wierebsä).„ I. Wallgren klo 10—2 e. pp., nais-
sairaita 5—6 j. pp. Söberbergin talo
Torkelin ja Maunun kadun kulmassa.

Heiseler l:lo 10—11 e. p. p. ja 5—6 j
p. p. (Venäjän realiloulu).
Palmberg k:lo 10-^ll e. p. p.,(Mus»
tainweljestenllatu oma talo).
Th. Thesleff k:lo 9—ll e. pp. ja '/,«

j> p» p» (Thompson'intalo n:o40
Ruotsin kirkon roastassa)... slkesson l:lo B—lo e. p. p. ja 5—6 j.
p. p. (Nlfthan'in talossa Uudessa kau»
pungissa).

Hammaslääkäri E.Nolle wastaanottaa sai»
raita joka päiwä l:lo 9—l e. p. p. sekä
l/,3— 6 j.p.p. Sisäänkäynti Mustainwel.
jesten ladulta.

Läänin Eläinlääkäri Feliks Fredlander,asu-
ma Koiklelinin talossa Uudessa kaupun-
gissa, lamataan joka päiwä lello B—l8

—
1 e.

p. p. ja 3—5 j. p. p.
Maksutonta rokotusta toimitetaan kunakin

Keskiwiillona lello V»l 2roloituspaikassa
Punaisen lähteen tori ruo 80.

AsioitsemiSkonttsri:
Pettersson H Snndelins, aNoitsia lonttoorl.

Repolanlatu N:o 23, toimittaa maatilan
kauppoja, rahansijoitulsia, laki» ja kauppa»
asioita, palo» ja henli»waluutuksia. Tele»
foni N:o 136.

Laliafi«itfij«tta:
R. Malleniu» (Ca«trin'in talo Punasella läh.

teell»).
Hj. Erikson 4—6 j. p. p. (Katarinan latun:o

150 Niklundin talo).
Robert Selin (Nlfthanin talo uudessa lau»

pungissa).
Uchates Nnbelin'in lakiasiain toimistoNauta»

tien latu. NeSterlingin talo N:o 2awoinna
jola arlipäim» kellog— loV,e.P. p. jab— 6.

Iwar Polen, waratuomari, Korten taloösa
Käytännölliueu asioimisto.

Wilho Hel6n Mahtitorninkatu, portti n:o
74 tullikamarin wieressä. Toimittaa:Kom-
missioni-, Kauppa- ja Lakiasioita. Rahan
sijoituksia ja nostoja slnkassoja) n. m.kai-
kenlaisia asioita.

Innat lähtevät jsla P2i»2:
Pietariin11. 5.,,, 7,,« e. p. p.; lello 2 ja

Junat tnlewat j«l» pii»»:

7,1« j- p- p.
Helssinliin lello 1,,.. 3,,« ja 11.,« j. p.p.

Pietarilta kello 1.., 8,.«, 5,,,, 8.,, ja
1i.l« j- p- p-

Helsingistä lello 5,,, 10,,, e. p. p. ja
7,. j- p. p-

Mautatienlonttori pibetSftn auki kello 6—l e.
p. p. ja B—7 j. p. p.

Posti lähtee Viipurista:
lola päiw». »ell, 12^4 P»i»»ll»: »la-

wuudelle, Filppulaan, Forssaan, Helsinkiin,
Herralaan, Hywinläälle, Hämeenlinnaan, Här»
mäiln Inkoon asemalle, lepualle.lärwelään,
länvenpään asemalle, Kaipiaisiin, Karjalle.
Kauhawalle, Kaukolaan, Kausalaan, Kerawalle,
Keurun asemalle, Koiwiltoon, Kruununkylään,
ztuurilaan,Kymiin, Kyröön,Lahteen.Laihelaan.
Lappeenrantaan,Lapwiikiin, Lapualle,Lempää-
l»»n, Leppäkoskelle,Lohjalle.Loimijoelle.Mal»
min asemalle. Vlultioon. Nikkilään, Nilolain.
kaupunkiin. Nummelan asemalle,Nurmin ase»
malle. Orawaisiin.Orihwedelle. Parolaan,Por.«oosen. Niihimlelle. 3lytt,lä»n. Sippolan »se.
malle, Suinulaan, Taawettiin. Tammisaareen.
Tampererlle. tenvajoelle. Toijalaan. Turkuun.
Urjalaan, Uttiin. Uuteenhlaän. Viaporiin.
Vilppulaa-, la vstennyyraan.

«lell« '/»7 j.P.P.: Perkjlrwelle.Naiwolaan.
Terijoelle. Uubellekirlolle. sel» Pietariin, «e,
n«MI j« vllcwaiNePietarin kautta.

MilMin ZllNllMllt
Lehteä tilataan, j Etaan ja myydään:

Keskiwiikkona V päiwänä Syyskuuta$tto 138. RBB7.
Lehti ilmesty,:

Tiistaisin, keskiwiilkoisin. perjantaisin ja lauantaisin k:lo 8 e. pp.
Ilmoituksia Vastaanotetaan lehden lonttoorilsa 15 p:llä petiiti riwiltä
etusiwulla ja 10 p:llä muilla siwvilla. Wähin ilmoitushinta on 40p:mä. Ilmoitukset suomennetaan malsotta ja waihto-ilmoituksia wäli»
tetäiin maammei,<anomalehtien!kanssa. Lehden toimitus ja konttoori
omat Antonoff'in perillisten talossa Katarinan kadun marrella. Kont»

toori on awoinna t:lo 9—l ja 3—6 j. pp.

1U m. 71 p.

Tilaushinta:
Viipurissa: Maalla postimaksuilleen:
10 m.

— p,
7. 50 J

iuodelta

WenäMllöruplaakoko- ja 2 r. 75 k. puoli wuosikerta.Ylsityisnumeroita myydään 10 p. lehden lonttoorissa, jalopailoissa
ja lirjakaupolssa.

«010 Tt^^^^^^^^^^^^^"^KolmeltanelMnelseltä . .
Puolelta rouobelia^^^^^]

Neitsytnicmellä:Osakeyhtiönkauppapuodissa.
Sorwalissa: Kaupp. Agafonoff'in puodissa

(kaupp. F. Aleksandroff'illa) ja hra Roni»
mulsella.

Saunalahdella: Kaupp. Montosen puodissa.
Hiekassa: Kaupp. Bergqmistin puodissa.
Talittalan kylässä: Kauppias Lindströmin

puodissa.

Kaupungissa:Lehden konttoorissa.
Pietarin esikaupungissa: Alku-yhtiön puob.

Kaupp. Kalpin puod. Kilikadun marrella.
Kaupp. Kiimalehdon puod. Pukkikadun w.
Kaupp.D.SuominenPunasenläht. torinw.

Suolla: Työwäen^yhdistyksen puodissa.
Papulassa:Kaupp. Schuschin'in puodissa.
Sillanpäässä:Kaupp.Schaworonkoss'in puod.

Illultlllasim puhdistus- ja
tiillotosloueitu

»2 m. 25 p.
I.C. Lagerspetziu kirjakaupassa

Wiipurissa.

HUseampia suuria ja pieniä lot-
» > M myydään Rosenius jaHH, Sesemann'iu konttoorissaWiipurissa.

Wiipun 7 p. SM.

Ilmoitulsia.
waa-Suomimieliset

lioikeutetut
Wiipurin kaupungissa ke-
hoitetaan miehissä kokoon-
tumaan kansakonlun juhla-
saliin Bauantaina syysk. R«>
p:nä klo » iltapuoletta kes
kustelemaan waltiopäiwä
mieswaalista täällä.

Suomenmielisiä wa°
litsiamiehiä.

Huomalainen

Teaatteri.
Keskiwiikkona Syyskuun 7 p. Romeo ja

Hulia. 5-näytöksinen murhenäytelmä. Kirj.
William Shakespeare (8—11.)

Perjantaina Syyskuun 9 p. Rewiisori
(?oilli.!0l>'l,) s«näytöksinenhuwinäytelmä.Kirj,
Goqol. (8-'/,1I).
VM^ Huom.! Näytännöt alkamat tästä läh-
tien klo 8 j. pp. ja pilettien hinnat owat a-
lennetnt entisiin hintoihin.

Sunnuntaina Syysk. 11 p:nii
(Aleksanderin päiwänä)

toimeenpanee

Wiipurin W. P. K

HtlNSllNhUwit
Terwaniemen puistossa.

luhlatoimilunta.



Hra Kiiip lila piti knnnallismetsien
aatetta kyllä kauniina, maan luuli tun-
tuman raskaalta, kun omistaja ei saisi
lniellään myöten hoitaa omaisuuttaan.
Sitä paitsi pelkäsi hän hoitokustannus-
ten tuleman liian kalliiksi. Luuli muu-
tenkin sacttawan mähitellen toimeen jär-
jellistä metsänhoitoa ja wastusti wal.
tion metsänhoidon neuwojain lisäämistä.
Hra V lo m q w sit yhtyi pääasiasi

sa esittelijäin yhteismetsäin ja metsän-
hoidon neuwojain suhteen. Hän sanoi yh-
teismetsien antaman suurempaa moittoa
kuin yksityisen metsän. Toimoi, että
piankin saataisiin syntymään edes muu-
tamia yhteismetsiä. Kuitenkin piti hän
kruunun metsiä ednllisempina kuin yh-
teismetsiä.

Hra Andersson kannatti niin-
ikään metsänhoidon neuwojain lisäämis«
ta ja ehdotti niitä asetettamatsi neljä
entisten kahden lisäksi.

Päätökseksi tuli, että esittelijäin ehdo
tus hywäksyttiin hra Anderssonin eh-
dottamalla lisäyksellä, että neljä uutta
metsänhoidon neumojaa palkattaisiin.

Kauroista: I.sen palk. wapaah.
F. L. Hisinger, Pohjan pit., hopeame-
taljin; luutn. N. Thesleff, luustilasta,
kunniakirja!»; taloll. P. Kuisma, Räisä-
lästä, kunniakirjan; — 2:sen palk.
maanmilj. I.E. Segerman, Säkkijär-
weltä; maanwilj. I. Hutkinen, Kuh-
moisista, pronssimetaljin; 3:nnen palk.
Jokioisten kartanon osakeyhtiö; hoitaja
k. Berndes, Tammelasta, ylitirehtörin-
apul. A Granstedt, Lohjalta; luutnantti
K. Thesleff, Wiipurin pit.; — raha-
palkinnon torppari Heikki Himmonen,
Kiwennawalta, 20 m.;

P a w uista : 3:nnen palk. maan»
milj. I.Muller, Räisälästä;

Herneistä: I:sen palk. läänin-
agron. E. Sawander, Liperistä; agron.
F. K. E. Lindholm, Wiipurin pit.;
maamuilj. E. Mollerus, Sulkawalta;
maanmilj. I.E. Segerman, Säkkijär-
meltä; — 2:sen palk. wuokraaja K.F.
Tallberg, Pernajasta;

—
3:nnen palk.

maanmilj. I. Hukkinen, Kuhmoisista;— rahapalk. taloll. A. Mäkelä, Ori-
Mattilasta, 20 m.;

Apilaansiem e nis t a: 2:sen
palk. wapaah. F. L. Hisinger, Pohjan
pit.; — rahapalk. taloll. I.Wenäläi»
nen 15 -markkaa; taloll. K. Wilkki,
Virolahdelta, 15 m.;

-> Timotein-s iem e nis ta : 3:n-
nen palk. rouwa M. Kreitan, Wiipu-
rin pit.; maanmilj. S. Miettinen,Ky-
mistä; — rahapalk. taloll. M. Koiti
Räisälästä, 20 m.; taloll. I. Pietiläi-
nen, Porwoon pit., 20 m.; taloll. Matti
Simpura, Samitaipaleesta, 20 m.;

Heinäkaurasta: 3:nnen palk.
maanmilj. N. ja A. lägerhorn;Mä-nceltä;

Viljalajien ja heinänsie-
menten kokoelmista: I:sen
palk Uudenmaan ja Hämeen läänien
maanmiljelysseura; — 2:senpalk. öwersti
I.A. Frey, Vehkalahdella.

(latk.)
(Lähetetty).— Nöyräkysymys. Niinkuin tie-

detään lautataan täkäläiselle Wekrotnie-
men sahalle tukkia niinkutsutun Kiwisil-
lan alatse. Nyt on tuon mainitun sil-
lan alusta jotensatill leweä mutta tns-
kin koskaan sittenkään weneellä pääsee
siitä läpitje, syystä että sillan alusta
an alinomaa hirmuisilla hirsillä täytet-
tynä. Kysyisin siis että eiköhän herrat
tukki-isännät woisi tukkiensa knljetusta
järjestää niin että ainakin yksi nltapi-
tämien wäli olisi awoinna weneellä kul-
lioille, sillä komin on ikäwää kääntyä
soutamaan neljää tai wiittä wirstaa
ympäri päästäksensä matkansa perille.

Eräs matkaaja.- Kirjewalhtoa. Raiwolasta lä-
hetetyn kirjeen johdosta saamme mastata
että on parasta kääntäytyä malituksilla
tuomiokapituliin, jos on siihen syytä.
Lehteen ci sowi ottaa todistamattomia
syytöksiä tätä laatlla.
Vähäisen I.M. F o r s ell' ii lle

ni a s t iv ne t t a.
I. M. Folscll'in wastinneesta Vii-

purin Sanomain n:ro 128 on minulla
syytä luulla ett'ette ole käsittäneet mitä
minäkirjoitin. Minä en ole mäittä-
il y t teidän wäärin menetelleen ennen
nimitetyssä asiassa, waan paljoen Hu»
huen johdosta, niinkuin sanotaan sa-
wun ei nouseman ilman tuletta, teinsuoran kysymyksen, jotta asianomaiset
woislwat itseään puolustaa julkisuudet
sa mokomia kulkemia syytöksiäwastaan,
joita näytitte itsekin hywin tienneen.
Olisin minä luullut teidän ymmärtämän
syyn kirjoitukseeni olleen toisen kuin
teidän mieli-purkauksista ilmaantuu.
Minä makuutan myös,,puhtaalla omal-
latunnolla", että syy siihen oli kaikkea
hywää tarkoittama yleisen siweydenpuo-
lesta ja olen rehellisesti menetellyt"
kysynlyksessäni, jota en ole tehnyt ni-
meksikään persoonallisessa wihamielisyy-
dessä ketään wastaan. Jos toisen ker-
ran" samanlaatuisesta kirjoituksestani
minulle linnanlukot awautuu, yhtä ker-
naasti otan wastaan ensimäisestäkin,
jos todellakin tämän pitää olla kirjoi-
tuksen seurauksena, jolla ei personallista
soimausta ole tarkoitettu.

— Waltiopäiwämies maalitSawonlinnan kaupungin edusmieheksi
walittin wiime maanantaina insinörikap-
leni E. G. Sanmark49l äänellä. Kaik-
kiansa annettiin waan 590 ääntä.

Laukaan tuomiokunnan edusmieheksiwalittin eilen talollinen Piilonen 11
äänellä. Kansakoulun-opettajaRahikai»
nen sai 10 ääntä, talollinen Rautiai-
nen 7 ja talollinen Hywäuen 1 äänen
Valitsijoita oli 29.

Ehdokkaiksi waltiopäiwämieswaaliin
Porwoon hippakunnan koulun-opettajien
puolesta on wiisi walitsijaa painetussa
kiertokirjeessä ehdottanut professori O.
Donner'in ja lehtori Antti Helanderin.— Hcnkimartion 3:nen Auo-
men tarkk ampujapataljonansai-raittenhoitajain osasto Ottamaanosaa siihen ampumaharjoitukseen^kowilla
patrulleilla, joka H.M.Keisarin läsnä-
ollessa toimitettiin 17 p:nä wiime elo-
kuuta hentiwartion Ismailowin ja jää»
kärirykmenttien kanssa, oli myöskin
käsketty Suomen kaartinvataljonan sai
raittcnhoitajainosasto. Pataljonanlää-
käri tohtori E. F. Wahlberg, jonka
johdolla sairaitlenhoitajain harjoitukset
toimitettiin, sai armon HH. MM.Kei-
sarille sekä keisarinnalle näyttää osaston
sotajalalle järjestetyn sitomispaikan,
joka woilti Majestetien korkeata miel-
tymustä. Harjoituksen loputtua liitti
H. M. Keisari sairaittenhoitajain pääl-
likköä,. alipäällikköjä sekä miehistöä ja
suwaitsi katsella uuden kaksipyöräisen
ambulansi-waunun , (kulkusaretin) mal»
lia, jonka tohtori Wahlberg oli som-
mitellut. H. M. Keisarinna antoi toh-
tori Wahlbergille toimeksi teettää täm-
möisen maunun H. M. Keisarinnan
Punaisen ristin osastoa »varten. Sa-
mallaifet waunut teettiwät myösOlden-
burgin prinssin ambulanssi sekä Kras-
noje-Selon kenttälasaretti.— Kirjallisuutta. Werner Söder»
strömin kustannuksella on ilmaantu-
nut: Luwunlaskun oppikirja. Kirjoitti
Toht. August Ramsay." 152 siw.Hin-
ta 1 m. 85 p. — Teoksen, joka alku-
peräisenä ilmestyi ruotsiksinimellä La«
robok iAritmetik", on suomentanutfilos, kandidati S. Dahlström.— Muistolahja. Utran laulu,
seuran jäsenet omat johtajalleen, nyt
poismuuttamalle kansak.-opettaja I.W.
Holmille, antaneet hopeaisen ankkuri-
kellon perineen muistoksi lauluseuran
toimekkaasta johdannosta. (Karj.)— Wäärän rahan tekijä man-
gittu. Pari kuukautta takaperin huo-
mattiin täällä Helsingissä liikkuman
määriä kymmenen markan seteleitä.
Luultamasn' on niiden tekijä nyt wan-
gittu. Wiime perjantaina lamattiin,
tietää Finl., Tuusulassa,larmenpään
kartanoon kuulumassa Mäkelän torpas-sa, 7 kappaletta 10 markan määrää
seteliä aiwan walmiina, 3 kappaletta
maalaamatonta ja yksi puoleksi walmis
20 markan seteli sekä piirustuskyniä,
wäriaineita y. m. tämmöiseen työhön
käutettäwiä tarpeita. Niiden omistaja-
na oli 18-wuotinen tyttöTilda Sawon,
joka melkeen wuoden aikaa oli asunut
mainitussa torpassa ja näkyielättämän
itseänsä miulua soittamalla. Hän sanoisaanee .sa nuo setelit ja muut tarnie»
kalut eräältä pahamaineiselta kuljeksi-
malta mieheltä, joka lamattiin Tuusu-lan reserwikomppanian kasarmissa ja
wangittiin samoin kuin hänen seuras-saan olema waimo-ihminen. Nämä
kielsiwät tietämänsä mitään koko asias-
ta, maan lähetettiin Helsinkiin tutkitta»
miksi. Viluttaman tunnin mietintöajan
kuluttua tunnusti ensimainittu Tilda
Sawon walmistaneensa nuo määrät
setelit.- Määrä markan raha. Wiikko
sitten otettiin, kuten W. T. tietää, mää-
rä markan raha talteen K. I.Warwi-
kon myymälässä Karstulassa. Nahan,
joka oli hymin tehty, sanoi omistaja
saaneensa Kiwijärweltä.— Stählbergin juttu oli Oulun
raastumanoikeudessa uudestaan esillä
tämän kuun 3 päiwänä. Kaikun"
toimittaja Kiwekäs oli itse saapumilla
ja toiset kaksi wastaajaa, talokkaat Ke-
ränen Ristijärweltä ja Keränen Hy-
rynsalnielja, olimat hänelle antaneet
waltakirjansa. Kantajain,kuwernöri A.
Gripenbergin ja kruununwouti G.Spä-
ten, asiamiehenä oli tälläkin kertaa la-
kitieteitten kandidati A. Lagerlöf. Was-
taajain puolesta jätettiin oikeudelle Waa-san howioikeuden diari-todistus siitä,
että oli jätetty mainittuun homioiteu-
teen walitus raastuman^oikeuden siitä
päätöksestä heinäkuun 30 p.ltä, jolla
hyljättiin waatimus saada kuulustella
wieraita miehiä aiottuun wirkasyytös»

—
Etumaksua on, yleisten raken

nusten ylihallituksen pyynnöstä, myön-
lletty waltiowaroista 200,000 markkaa
niiden rakennustöidensuorittamista war<
ten, joiden warat kamreri E.Weckström
on häwittänyt.

— meno-
sääntöönon myönnetty täksi wuodeksi
lisää tt,ttoo markkaa. (U. S.)

korpraalinsa; Kuolema soturi; Otto von
Fieandt; Sandels. Teoksen on warus,
tanut kumilla professori A.Malmström
ja on tämä teos niin oimallinen, että
suotama olisi että se löytyisi jokaisen
suomalaisen kirjahyllyllä isänmaanrak-
kauden ja kansallishengen wirittäjänä.- Wälityspuuhat kaupungis
samme Wiipurin Uutisten" toimit-
tajan johdannon alla näkymät jo tu-
leman kuuluisiksi maan ympäri. Tamp-
ereen Sanomissa" kerrotaan kirjoituk-
sessa Matkaltani Viipuriin" m. m.
seuraamaa:

Wiipurissa ilmestyy muun muassa
eräs sanomalehti nimeltä
Uutiset". Sen kanta on tietysti mal-
tillinen ja wapaamielinen sekä suoma-
laisuuteen taipuma, ainakin teoriassa.
Käytännössä on asia aiwan toinen.

Lehden toimittaja oli, niin kerrottiin
minulle, eräänä iltana kutsuttanut,,suo-
mimielisiä" walmistawaan,salaiieen eh-
dokaskokolltseen ramintola Imatraan".
Täällä esitti kutsuja suomalaisen puo-
lueen ehdokkaiksi pian tapahtumassa wal
tiopäiwämies-waalissaherrat Clouberg'»
in, Wolffin jaHynnisen. (?) Näistä kaksi
ensimainittua omat tunnetuita wiikin-
kejä *). Kutsutut suomimieliset", —
muutamia käsityöläisiä, joiden kanta ei
suinkaan ollut liian wakawa, kun kaikki
kaupungin tunnetut suomimieliset sitä
mastoin oli jätetty kutsumatta

—
nh-

tyiwät kntsujan esitykseen sanan suun
lausumatta. — Ia niin saiwat Wiipu-
rin suomimieliset itselleen ehdokkaat, —
tietysti että heidän äänensä menisiwät
hajalle, sillä mnuta tarkoitusta ei mo-
komalla salaisella narrinpelillämoi olla".— Näytteliä Lindforsia odo-
tellaan näinä päiwinä saapumaksi tänne
ulkomailta.— Suomalaisessa teaatterissa
näytellään tänään Nomeo ja Julia"
miimeisen kerran. Varmaankaan ei ku-
kaan taiteenystäwä ole laiminlyömä tätä
harminaista tntcen nautinnon tilaisuut-
ta, joka meille on tarjona, lunneili Ida
Aalberg näyttelee Juliana.

Perjantaina annetaan Gogol'in,,Ne-
wisori".- TäkäläisenKansallis seuran
kokouksessa eilen keskusteltiin muiden
muassa waltiopäiwäehdokkaista. Mi-
hinkään päätökseen siinä kohden ei kui-
tenkaan päästy. Periaatteellisesta syystä
erosi seuran alkuunpania ja nykyinen
puheenjohtaja toht. N. af Ursin.

Kiini saatu waras Wiime
Bclmederen tulipalossa tapahtuneen irar-
kauden johdosta on wangittu nuorukai-
nen Oskar Saarela. Häneltä on jo
lamattu yksi hopea- ja yksi kultakello
sekä kultaiset kellon mitjat.— Itsemurhan yritys, jonka
kuten tunnettu, teli ent. posteljoniWin-
berg, ei onnistunutkaan, sillä hän ei
saanut kunainoastaan henkitorween haa-
wan, jota mastoin kaikki maarallisem»
mat kaulasuouet jäiwät wahingoittu-
inatta. Henki ei niinmuodoin ole enääwaarassa.- Täkäläinen W. P K. toi
meenpanee ensi sunnuntaina kansanhu-
wit Terwaniemen puistossa.— Maanmiljelysnäyttelyssä
annetut palkinnot.

(Jatkoa miimOnumeroon.)

Rukiista: I:sen palk. F. P. E.
Wirzeniuksen perilliset, Loimaalta, ho-
peametaljin; wapaah. F. Linder, Mus-
tiolta, kunniakirjan; —

2:sen palk.
(pronssimetalj.) maanmil. K. V. Holl-msn, Halikosta; waltioneuwos C. I.v.
Vonsdorff, Muurlasta; — 3:nnen palk.
(kirj. kiitoslauseen) assessori H. Hal-
lonblad, Sortawalasta; wuokraaja C.
F. Tallberg, Pernajasta; konsuli W.
Rothe, Wiipurin pitäjästä; — raha-
palkintoja maanmilj. I.Hutkinen, Kuh-
moisista, 20 m., taloll. Jaakko Ala-
Soini, Wähätyröötä, 15 m.;

Ohrista: I:sen palk. maanmilj.
R. ja A. lägerhorn, Yläneeltä, hopea-
metaljin; kaupp. Tim. Rakkolainen,Kur-
kijoelta, kunniakirjan; waltioneuwosFr.
Thesleff, Wiipurin pit., knnniakirjan;— 2:sen palk. assessori H. Hallonblad,
Sortawalasta; — 3:nnen palk. läänin»
agronomi E. Sawander, Liperistä; —
rahapalkintoja taloll. Elias Simpura,
Samitaipaleesta, 20 m.; maanmilj. I.
Hutkinen, Kuhmoisista, 20 m.; taloll.
D. Miettinen, Kuopiosta, 20 m.;

Nilp. San. tolm.

*) Kirjoittaja tässä erehtyy. Mainitut her-
rat omat liberaalit, joista hra Clouberg on
luettawa oikeaan ryhmään, joka enemmänkal-
listuu Viikinliläisynteen, hra Wolff wasem-
paan ryhmään, joka enemmän taipuu suoma-
laisuuteen. Epäwarmat suomalaisuudenajajat
tietysti molemmat

tettu metsänhoito m» mahtwtcm; jamuön-
tää täytyy, että tämä »uahdollisuus
suuresti riippuu ulkonaisista oloista.
Näinä omat niin lairealsa maassa, kuin
meidän on, toisistaan sangen eriäwät
ja muutamat yksityisten omistajat met-
sät omat tosiaan sallgcunrwelultawabsaasemassa. Rohkeni kllitenkin wäittää että
suurimmassa osassa yksityistenkin met-
siä on mahdollisuus järjestettyyn hoi'
toon, maikkapa tämä aluksi ei olisikaan
moittoa tuottama. Paikkakunnallinen
menetti sallii miltei joka paikassa suun-
nitelmanmukaista metsähoitoa; olkoon^
pa niinkin, että tämä ensin asetetaan
alkuperäiselle kannalle. Sen kautta että
puiden hakkuu järjestetään, säästyy pal-
jon lyötä ja karttuu puumäärä, jakun
wastaisuudessa tarwe kaswaa, joka luon-
nonlain pakolla ennemmin tahi myö
hempään taphtuu, on tästä säästämis-
lamasta melkoinen hyöty. Voittamat-
tomia wastuksia ei ole olemassa luon-
nonkaan puolelta. Siihen on todistee-
na se seikka, että Ruotsissa, missä olot
melkoisesti wastauwat meikäläisiä, täl-
lainen järjestäminen on käynyt mah-
dolliseksi V2" napapiirin pohjoispuolella
eli Paajolan yhteismetsässä, mastapäätä
Kolaria.

—
Saksalaistenmetsähoitosuun-

nitelmat eiwät somellu meidän harwasti
aslllussa maassa. Meidän täytyy so-
mclluttaa nykyisen metsätalouden yleisiä
periaatteita wielä tamalliscen mclsän
haaskaamiseen ja siten muuttaa haaskaa-
minen järjelliseksi hoidoksi. Kaikki met-
sän tuotteet, alkaen suurista tukkipuis-
la yhä pienimpiin oksiin, jotka tarmi-
taan tarhalla, tulemat meillä käytäntöön.
Tämäpä onkin erittäin edullista, jakun
wielä mähillä muutoksilla woimme tar-
koitukscmme edistämiseksi käyttää sitäkin
puutawaran tarmetta, mikä syntyy kas-
ken, terwan ja hiilen polttamisesta, niin
huomaamme eitä nämälin metsän hä-
wittämistawat woidaan muuttaa metsänsuojeluskeinoiksi. Kehittymällä olemista
oloista saamuttain metsänhoito pienissä
maanwiljelijöissä suurempaa luottanuls-
ta, luin lomittamalla ilmanalaamme uu-
sia metsän wiljelystap"ja. —

Tärkeä
onnistumisen ehto on myös se, että muu-
tos ei käy liian kalliiksi. Eimätkä met-
sänhoitosuunnitelmat saa olla yksitoikkoi
sia ja kaamanmukaisia. Dleinen, kaik-
kialla sopima suunnitelma käy tällä a-
lalla wielä enemmän kuin maanmilje-
lyksen mahdottomaksi. Usein on tar-
peellista kahdessa wiereisessätin metsä-
alueessa käyttää eri hoitotapaa. Seu-
raukset sopimattomasta hoitotamastamoi-
wat olla sangen määrällisiä, mieläpä
auttamattomia, jonka tähden hoitosuun-nitelma aina on ammattimiehen tehtä-
wä. W:na 1878 asetettiin kaksi metsä-
hoidonneumojaa, joiden tuli herättää a-
sian harrastllsta yleisössä sekä myös
neumoiliaan sitä palmella. Järjellinen
metsänhoito on näiden kantta paljon e-
distynyt. yhteensä on näin saatu hoi-don alaiseksi noin 210,000 tynn.-alaa
metsää. Eimätkä ainoastaan suuretmaan
miljelijät käytä hoitajien neumoja hy-
mätseen, ja tämä harrastus ei ole sa-tunnaista, maan yhä kaswawa. Josasetettaisiin neumon-antajia !i tahi 4,
niin olisi tärkeä askel otettu järjellisen
metsänhmdon saauntttamisekfi. — Toi-
nen tärkeä askel olisi noiden muodol-
taan suunnattomien, pitkien jakapeiden
matsälohkojen jakaminen sopimamviin o-
siin, jotta niitä kämisi järjestäminen.
Toiwottawa onkin että pian muutos
tässä saadaan toimeen uuden isojaon
kautta. Mutta on myös keino saada ne
hoidon alaisiksi jo ennen: sellaisen yh-
teishoioon toimeensaaminen, josta uusimetsälakimme puhuu. Mutta koska tä-
mä aate wielä on outo, ja siis epä-
luulon ja pelon alainen, tulisi poistaase tekemällä käytöllisiä kokeita tähänsuuntaan. Se tapahtuisi, jos saataisiin
joitakuita joko yhteis- eli kunnanmetsiäeri paikoissa maata. Walitettawasti ti-
laisuus muodostaa tämmöisiä on san-gen pieni metsälain 7:n An johdosta,
joka säätää että yhteisen metsähoidon
toimeensaamiseen tarmitaan jokaisen osak-kaan suostumus, jota taasen on maitea
saada, kun osakkaat eiwät käsitä omaa
etuaan, maan usein käyttämät ensi ti-
laisuuden saada metsästään jotain tuloa,
ajattelematta että siten heidän jälkeläi-
silleen ei jää metsää ensinkään. — Ila-
kmttama on, että hallitus on selittänyt

monia huojennuksia ja etuja
wielä jakamattomilla

osoittaa
heille

l) aje-
.' maat

i;mniju tuB
juurilla

— Rannan tuomiokunnan wal
tiopäimämies maalista tehdään wa-
litus kuwernööriwirastoon, koska yksi
walitsijoista, wara-tuomari Wahlberg,
on maan palmeluksessa" ollen kutsun-
talautatunnan sihteerinä.— Rannantuomiokunnanmaali
tapahtui tietysti käräjähuoneessa eikä
Ternianiemen ramintolassa, niinkuin lu-
kija itse moi ymmärtää, maikka alussa
kokoonnuttiin wiime mainitussa paikassa,
jonka meille tehdyn huomautuksen joh-
dosta oikaisemme.- Waltiopäiwämiehen walit-
sioiksi kuntakokouksessa walittiin tämän
kuun 3 p. Muolaassa lalltamies A.
Patja,entinen waltiopäiwämies T.Pou-
tiainen, lautamies W.Määttäneli,kaup-
pias I. Iho, opettaja I.Lindegren ja
wiinatehtailiaI.Galkin kokouksen pää-
töstä wastaan ilmoitettiin tyytymättö-
myyttä.— Koulun opettajien waltiopäi-
nämiesivaali on tänään k:lo 12 ruot-
salaisessa lyseossa.— Opettajaksi Pitkärannan teh-
taan kansakouluun on malittu Utran
kansakoulun nykyinen oyettaja I.V.
Holm, Selkiin kansakouluun minne ke-
wännä Kymölän seminariöta päästetty
opettaja Matti Vattulainen Enosta ja
Sawonrannan kansakouluun opettaja
Juho Wehwiläinen.— r Runebergin Wänrikki
Gtoolin tarinat" limen wihko on
ilmentynyt ja sisältää: Torpan tyttö;
Sweu Tufwa; von Konow ja hänen
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tettaisiin ei,sin 3 tahi 4 ja sitten tar»
peen mukaan useampia nenmonantajia
metsänhoidossa; 2) sekä kunnallismetsien
perustamisella että myösmuulla lamoin
koetettaisiin saada yleiseen käytäntöön
uudessa metsä-laissa mainittua aatetta
yhteisesti hoidetuista metsistä.

Hra Karikko ei sanonut metsän-
hoidon ainakaanKeski-Suomessa oleman
min huonolla kannalla, että sitä paran-
tamaan tarwittaisiin rumeta uusia wir-
kamiehiä palkkaamaan. Hänen mieles-
tään oli kansalle jo kylliksi tekemistä
metsänhoitohallituksen kannattamisesta.
Epäkohtia tosin on metsänhoidossa ole-massa, waan ne owal luonnollisia seu-
rauksia aikojen kuluessa wallinneista o-
loista. Ennen aikaan, kun metsillä ci
ollut mitään armoa ja pellon miljelys
oli huonolla kannalla, miljeltiin hal-
meita la kaadettiin metsää mutta nyt
kuin puiden armo on noussut,onniiden
kcmssa alettu menetellä säästäwäisemmin,
ja syytä on toimoa, että metsänhoidos-sa edistytään mähitellen ja muun edis-
tyksen ohessa.

Hra C anne lin sanoi kansassa y-
leensä wallitsewan määrän käsityksen
metsän hoidosta siinä,että metsän saas
tämisen luullaan oleman saman kuin
metsänhoidon. Ei myöskään kaiklinai-
nen metsänhoito ole wielä metsätalout-
ta. Ei puiden istuttamisella,ei kaunis-
ten pniden katzwattamisellakaan ole wie-
lä kaikki metsänhoidonwaatimukset täy-
tetyt. Luullaanmencteltäwän järkewästi,
kun metsästä muosittain kaadetaan ai-
noastaan tuimat ja surkastuneet puut
ja höistywien annetaan kasmaa. Tällä
menestyksellä harwennetaan metsää niin,
että sinä aikana, jolloin metsän tulisi
olla täyskaswuista, ei ole kilin muuta-
mia Harmoja runkoja. Kansaan pitäisi
saada lemitetytsi oikeata metsänhoidon
taitoa sopimilla keinoilla. Puhuja piti
esittelijän ehdotusta sopimana, etenkin
mitä tuli metsänhoidon neuwojain li-
säämiseen.



Huutokauppoja.
julkisella huutokaupallamyydään täällä tor«»

taina Sysskunn 8 p. klo 4 j. pp. kai-
kenlaatuisia waatetawaroita.niinkuin leninki»
kankaita, mattoja, sadetakkeja, trikoota,
werhostimia y. m. Wiipurin huutokauppa»
kamari, 5 p. Elokuuta 1887.

Wiran puolesta:«. Wikberg.

Ristin tiellä elämän kruunuun 64.
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litsemään itseänsä. Hän kertoi ainoastaan ulko-
naisesta elämästä. Rudolf tuntui hänestä yhtä
muuttuneelta kun hänkin Rudolfista. Hän oli
tullut kauniimmaksi, suru oli hänet kehittänyt,
mutta häneltä puuttui sitä ystäivällistä amosy-.
dämisyyttä, joka sopi hänelle niin hymin. Hän
oli tullut umpimieliseksi ja tahtoi »vetäytyä seu-
rasta. Hildegard kulki heidän takanaan ja hy-
mäili silloin tällöin Haraldia. Kun hän nyt
näki Rudolfin, tunsi hän kaksinkertaisesti Ger-
hardin kadottamisen ja pistoksena miilsi ajatus
läpi hänen sydämensä, että nämät molemmat
pian unhottaisimat hänet, mutta hän oli jäänyt
yksin ainiaaksi. Hän nuhteli itseänsä heti tästä
ajatuksesta ja pyysi jumalalta anteeksi ja loh-dutusta; niin raskautettu oli hänen sydämensä.

Kun he seisahtuiivat pylmäskäytämän eteen,
katsoi Rudolf taaksensa Hildegardiin; hän oli
ymmärtänyt hymin hänen tunteensa; hän ojensi
hänelle kätensä ja sanoi yStämällisesti: Hilda,
sinä et saa kämellä noin yksinäsi, maan tule
meidän kanssamme".

Silloin ei Hildegard woinut enää pidättää
kyyneleitänsä. Ei kukaan sen perästä kuin Ger»
hard miime kerran oli sen tehnyt, ollut puhutel»
lut häntä tuolla lyhennetyllä lemvinimellä, jolla
hän niin mielellään puhutteli häntä. Komalla
kädenpuristuksella mastasi hän Rudolfin käden»
puristukseen ja riensi huoneesensa häiritsemättä
tyynellään muodattamaan. Mechthilb seurasi
serkkuansa isän luo, joka ottti tämän makaisesti,
maan sydämellisesti wastaan. Sitte meniwät
he taitki kolme äidin luo, jonne myöskin Hilde-
gard mahan ajan perästä tuli.

Seisoessaan Gerhardin äidin edessä, oli
Rudolfin mahalla mallata mielenliikutus, tuin

Ulkomaalta.
Prinssi Ferdinand

aikoo, »venäläisille lehdille tulleitten säh-
kösanomain mukaan, lähteä kiertomat-
kalle Länsi-Europan howeihin pyytä-
mään että hänet tunnustettaisiin ruh-tinaaksi. Sofiassa tuota haluaa selite-
tään niin,että prissi etsii sopimaa syy-
tä päästäksensä Bulgariasta pois. Wie-
nin lehdet omat hymin tyytymättömiä
siihen että bulgarilaiset johtajat Stam-
bulom, Stoilom ja Natshemttsh nyt
pettämät ruhtinasta tuotuansa hänet
melkein mäkimallalla maahan. Sillä o»
soittamat bulgarilaiset, että he eimät
mielä ole kypsyneet itsehalliutoa marten.
Venäläiset lehdet wastuawat siihen,et-
tä sitä »vähemmän on Itämallalla syy-
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Kirjeitä maaseuduilta.

Wilppo.

— Muolaasta 4 päimä syyskuuta.
Tainan kuun 3 päimänä pidettiin tääl-
lä kuntakokous, jossa muiden asiainmuassa »valittiin maltiopäimämies ma-
litsiamiehet, joista miisi »valittamaa tu-
li malituksi jotenkin yksimielisesti ja
ilman suurempia »väittelyjä, mutta kuu-
detta, joka oli »viimeinen, malittaissa
tuli ukkoen kesken erimielisyys; heti kun
kestikiemari M. Wirkki ja kansakoulun
opettaja I. Lindegren esittimät ehdok-
kaaksi miina tehtailian I.Galkkinan
Kyyrölän kunnasta,esittimät toisetmyös
oman kunnan kiertokoulun opettajan S.
Noran, ja niinmuodoin syntyi kaksi eri
puoluetta. Niin minusta joka olin
jäämi yhtymään kumpaakaan puoluee-sen, näytti ikään kun olisi osa läsnä
olijoista kammonnut miinatehtailian
joutumisesta sille sialle; toiset taas väin-
mastoin raittiutta harrastamaa miestä,
niin asia oli ratkaistama äänestyksellä
joka sai sen surkian ja minusta laitto-
man päätöksen, ettäI.Galkkin'inpuoli,
jossa näyttiin täytettämän nerokasta
johtoa, moitti yhdellä äänellä. Päätös-
tä wastaan tekikin talollinen T. Pou-
tiainen »vastalauseen, maltiopäimäjär-
jestyksen 13 ja 14:ta pykälän nojalla.
Ia kuuluukin maanmiljelijä I.Kauki-
nen tekemän »valituksen. On niitä
kunnassa miehiä, jos on miesparkoja-
kin", noin tumnaa: Rudolf pudisti kiitollisesti hänen kättänsä.

Hildegardin sieluun wälähti aamistns että Ger-
hardin klwlemasta huolimatta tahi kenties juuri
sen johdosta, oli heille kaikille auennut tie, joka
oli johtama heidät tähän saakka tuntemattomiin
iloihin. Rudolf kartti katsoa Mechthildiä silmiin,
hän olisi mielellään tahtonut tietää tämän aja-
tusta, mutta hän wältti Rudolfin katsetta ja al-
koi puhella hänen paluumatkastaan Helldringe»
niin setä niistä seuduista, joidenka läpi hän oli
matkustanut niin wilkkaasti ja hauskasti, että
isäkin innostui ja keskustelu tuli yleiseksi. Ate-
rian jäleslä rukoili jokainen itsekseen ja siitä
päiwästä tuli tämä lamaksi. He menimät isän
huoneeseen, jossa nyt turvallisesti kahmia juotiin.
Heidän tullessaan huoneeseen, makasi Harald ma-
tolla presidentin kirjoituspöydän alla; se oli tul-
lut sinne Rudolfill kanssa ja oli jäänyt sinne
tämän huomaamatta. Hän peljästyi jotenkin
muistaessaan enonsa mastenmielisyyttä koiriin
ja koitti lmetotella sitä pois. MuttapresidenM
esti

!se aiwan Hiljaan".
Nuoret katseliwat toisiansa surumielisesti;

he käsittiwät hywinkin tämäu muutoksen syyn.
Tästä hetkestä saakka sai Harald makinaisen
paikkansa presidentin huoneessa ja olestelikin
eniten tämän seurassa, ikäänkuin olisi se käsittä'
nyt tekemänsä sillä iloa isännälleen; tämä ei km»
tenkaan koskaan kutsunut sitä Haraldiksi, maan
ainoastaan koiraksi" ja hän wihelsi tahtoessaan
sitä luokseen.

Kun kahmia oli juotu, pidätti presidentti
Mechthtldin luonaan, jotta hän toimittaisi hä-
nelle sihteerin wirkaa. Rudolf muisti tädilleen

lannejuttuun Hylynsalmen kihlakunnan-
oikeuden esimiestä m.-tliomari K. Con-
radia wastaan, ja lchliin jääwimuistu-
tus sen johdostar.vistmvan-oikeuden suh-teen ynnä pyyntö, että oikeuden esimies
hakisi homioitelidelta määräystä jäämit-
tömälle oikeudelle. Km» oikeus olihyl-
jännyt täiiläll »uälimäitteen, jonka piti
perusteettomana, koska »varsinaista mir-
tasyytöskannetta ei oltu tehty oikeutta
wastaan, esiintoi »vastaaja samanhomi-
oikeuden toisen oiari-lodisNltseu, jocta
näkyi, että oli »'.ostettu wirkasyytös'
kanne m-tuolnari Conradia wastaan
määrän pöytäkirjan pitämisestä Hyryn
salmen kihlakunnan-oikeudessaSlählber-
gin kuulusaa jywämkantojultua käsitel-
lessä. Tämän johdosta jätettiin pai-
nokanne-juttu toisin», eli ensi Joulukuun
3 päimäksi, jolloin mastaajapuolen tv»
kee oildudelle näyttää joko ho»oioikeuden
päätös Conradin wirkasyytöskanncjutus-
sa tahi todistus siitä, että se on miclä
kesken.— Karille on N. Pr.nlle saapu-
neen sähkösanoman mutaan törmännyt
miime sunnuntai-aamuna kello 4 höy-
rylaima Constantin", matkalla Pieta-
ristaHelsinkiin Kotkanulkopuolella Ran-
könmajakan edustalla. Syy on miclä
karille käyntiin tunteylatoin. Laiman
keulasalongissa on puolen jalkaa mettä.
Peräpuoli laimasta on mapaanakarilta
ja mikoittumatoin. Matkustajat saatet-
tiin Kotkaan maalle. Lastin purkausta
alettiin paikalla ja jatkettiin kaiken sun-
nuntai-päimää.

Helsingistä lähti sunnuntaina höyry-
mene ,labotnik" amutsi ja samalla on
pyydetty Tallinnasta apua ruotsalaisella
pelabtusyhtiöltä.— Wiliain walmistuminenpoh-
joiS-KarjalaSsa näyttää tänä »vuonna
olleen aikaisempi kuin nluutamissa mel-
koisesti eteläisimmissä paikoissa, esim.
Inkerissä Pietarin läheibtössä. Rukiin
leikkuu, joka siellä useilla oli jo »viime
miikon alussa melkein lopussa, oli sa-
maan aikaan, Marsinkin rautatien mar-
silla, mielä oimalailla kesken. Sumitou-
kojen leikkuu oli aiman alussa.— Guurimetsäwalkeakruunun
metsässä. Elokuun 9 p:nä syttyi tuli
yhdeksässä eri paikassa Alajärmellä
kruunun metsässä. Nuorta metsää hä-
mitti tuli noin 126 tynnyrinmaan a
lalla, armiolta 330 syltä halkoja. Tul-
ta luullaan sysysetyksi, »nutta syyllisen
jäljille ei ole mielä päästy.

(U. S.)— Itsemurha. Wiime torstaina
t. k. I:nä p:nä lopetti Lohjantylässä
Lohjalla elämänsä hirttämällä itsensä
puuhun asuntonsa lähellä puuseppä
Karl Nlomqmist. luomuttamat juo-
mat lienemät olleet itsemurhan syynä,
sutii on lääkärin pitämä tutkinto todis-
tama.— Passiwaatimutsesta Pieta-Vissn, kirjoittaa Karjalatar, on näinä
aikoina ollut sanomalehdissä yleiseenpu-
hetta, mutta taitaa siinä huhussa olla
mahan liikojakin. Rautatiellä matkus-
tajilta ei maadita ollenkaan passia, ei
kaupungille lähtiessä, eikä kortteerissa
kaan. Ia saapipa tuota suomalaisilla
laimoillakin liikkua passiansa näyttämät-
tä, maikka joskus laiwan satamaan tul-
tua on tosin passitarkastusta pidetty.
- Venäläisiä mietteitä wilja-

tulleista. Wenäjän raha-asiain huono
tila saa sanomalehti ,,Swjät"in huo-
mauttamaan niitä etuja, joita Suomi
taloudellisessa suhteissaan ansaitsematta
nauttii, yhdistyksensä takia Wenäjän
kanssa. Nämät edut omat, mainitun
lehden mukaan,ihan sopimattomat. Suo-
mi kun ei ota osaa mihinkään uhrauk-siin suhteissaan Wenäjään, mutta väin«
wastoin itsepäisesti mastustaa kaikkea
yhteyttä kanssamme. Etupäässä kehoit-
taa Swjät" laskemaan mientitullia kai-
kelle Miljalle, joka Venäjältä Suomeen
tuodaan. Ei tarmitse peljätä muka ta-
maranmalmistajain mitään tappioita,
koska Suomen joka tapauksessa täytyy
tuottaa Miljansa Venäjältä; Lontoossa,
vinoa paikka josta Suomi möisi tar-
peensa täyttää, omat hinnat korkeammat
kuin Pietarissa. Ci Saksasta eikä
Ruotsista ole miljaa ulos wietäwäksi,
ja sen muoksi, jollei miljaa saada Suo-
meen Venäjältä, sitä täytyy tuottaa
Amerikasta Lontoonmarkkinain hinnois-
ta, ja tulisi milja Helsingissä siis mak-samaan Lontoon hinnat lisättynä
kuljetuskustannuksilla Lontoosta Suo-
meen.

Hintojen eroitus tekisi muka Pietarin
ja Lontoon pörsseissä 15 kop.puudalta
wiljaa jonka mutaan Wenäjän mientt-
tulli wiljalle määrättäisiin.

Nykyajan kirjallisuudesta.
Äskettäin oli erään Maalais-Mat-

in" kirjoitus T. S:sta koskema ny»
kyajan kirjallisuutta. Täbän nume-
roon otamme saksalaisen pastori O.
Funcken mietteet samasfn kysymyksessä.
Pastori O. Funcken kirjoitus on seu-
raama:

En mannaankaan liioittele, josmai-
tan, ett'ei mielä koskaan, aina maail»
»nan luomisesta asti ole niin paljon
kirjoja ollut olemassa kuin tällä ajalla,
ja ett'ei mielä koskaan ole niin paljon
luettu kuin meidän päiwinämme. To-
dellinen lukukiihto on mallannut kaikki
yhteiskunnan kerrokset, ja mieläpä yh-
teisessä kansassakin, jota ennen anihar-
moin harrasti lukemista, jopa köyhem-
missä ja kurjunmissakin mökeissä lama-
taan usein kaikenlaisia kirjoja, sanoma-
lehtiä ja kirjoituksia. Mutta josko tä-
mä paljo-lukeminen lienee ihmiskunnalle
hyödyksi »vai »vahingoksi, siitä on oppi-
neilla hymin eriämiä mielipiteitä. I)h>
dessä suhteessa omat kumminkin kaikki
makaat ja ajattelemat ihmiset yksimieli-
set siinä nimittäin, että juuri tuon ny-
kyisen kirjan, aikakauskirjain, sanoma-
lehtien y. »n. tulwan suhteen on mitä
tärkeintä ja suurimmasta armosta, että
yleisö lukee todella hymiä kirjoja.

Keskinnikkona Syyskuun 7 p:nä. RVlipnrin Ennomat. 3t:o 13H - 188?

Swjätin" laskujen mukaan möisi Wc»
näjä näin wlwsittain kantaa Suomes-
ta, miljatulleibsa 800 tuhatta ruplaa,
mutta löytyisi niitä muitakin tamaroita,
joille »vientitullia Wcnäjältä Suomeen
»voitaisiin määrätä.

pitää kiinni Berlinin liitosta oman al-
lekirjoituksensa kunnioittamisen muotsi.
Se röyhkeys, millä Koburgin prinssi
panee Europan rauhan maaraan, on ai-
man puolustamaton.

Kaikenlaista
— LiewennyS. Te käytte päimä

päimältä kauniinmaksi, neitini!— Älkää maan liioitelko!— No sanokaamme sitte: joka toinen
päimä.— Selwä syy. Aamulla marhain
koputetaan panttilainaajan omelle. Hän
amaa ja eräs herra kysyy:— Paljoko kello on?— Hämytöin ihminen! Kuinka te
»voitte tulla keskellä yötä herättämään
sellaista asiaa marten?— Nähkääs, eilisestä saakka on kelloni
teidän luonanne.— Poikain kesken. Katsoppas,
minä ivoin liikuttaa konniani.— Mikäs kosti se on, tekeehän sitä
aasikin.

— Hurja weto. Pietarissa kiis-
teli kaksi kauppiasta siitä, onko mahin-
gollista syödä kirfikoita sydämineen.
Toinen, joka »väitti ettei ne wahingol-
lisia ole, lupasi syödä 8 naulaa kirsi-
koita sydämineen ja 100 ruplan mcto
lyötiin asiasta. Mutta tuskin oli mies
syönyt puoletkaan määrästä kun hän
rupesi moimaan pahoin ja, maikka laa»
karin avua saatiin, hän jo seuraamana
aamuna heitti henkensä.— Buuri työnlakkoGnglanmssa. Liite Midlandin rautatiellä on o-
saksi lakkautettu työmäen tekemän strei-
kin johdosta. Suuri joukko »veturin
kuljettajia ja lämmittäjiä sammuttimat
tulen wctllreissa 13 p:wä Elokuuta il-
lalla ja meniwät tiehensä puoliyön
aikana. Rautatiehallitus ponnistaa
kaikkia moimiansa saadakseen uusia työ-
miehiä.— Parempi ihminen" warkaa
na. Lybeck'in kaupungissa on eräs kun-
niassa pidetty admokati, hra Plessing,
joka mielä päälle päätteeksi on senatorin
poika, miime kuun 10 p:näpantu man-
keuteen markaudesta. Asia herättää
suurta huomiota. Melkoinen rahasum»
ma, jonka hänen perheensä on tahto-
nut antaa takaukseksi hänestä, on oike-
udesja hyljätty.

tä estää Wenäjän järjestystä sinne va
lauttamasta. Wienin lehdet pelkäämä!
että samalla kun Bulgariassa kaikki me-
nee nurin, Sermiaskin tapahtuu maa-
rallisia mullistuksia. Itämallan täytyy
marustauta sen tappeluksen maralta ja
iskeä miekalla niin pian kuin huomaa
että snnat eimät enään auta.

Prinssi Ferdinandin ja Bulgarian
armeijan keskinäinen suhde on alusta
saakka ollut epäselwä eikä se myöhem-
minkään ole parantunut. Upseriston
mastaan-olto palatsissa ruhtinaan tu-
lon jälkeisenä päimänä oli ollut hymin
kylmä, jamaikka se ei suorastaan he-
rännyt tyytymättömyyttäkummallakaan
puolella, niin antoi se kuitenkin sekä
ruhtinaalle että upsereille monenlaista
miettimisen aihetta. Armeija on nyt
kotonaan »vuoden ollut aiman omissamalloissaan, aina sotajalalla ja alttiina
kaikenlaisille sotaista henkeä turmelemille
»vaikutuksille. Onko sitte ihmeellistä että
äsken malittu ruhtinas ennen kaikkea
alkaa korjata tätä erittäin tärkeätä mai
kutinta Bulgarian mclliollisessa elamäs.
sä? Se käytöstapa johon upserikunta
ruhtinas Aleksanderinaikana tottui,eroo
melkoisesti uuden ruhtinaan täytöksestä.
Hän pitää ohjaksia hiukan kireämmällä,
eikä moi kieltää että se toistaiseksi on
aiman paikallansa. Jos ottaa huomioon
että suurin osa edellisiin kapinoihin o-
sallista upsereista on jälleen otettu pal-
melukseen eikä mielii ole ollut tilaisuu-
dessa antamaan todistuksia luotettamai-
suudesta, ja että nuoria ihan kokemat-
tomia aineksia on otettu upseristoon,
niin täytyy myöntää että uuden ruhti-
naan maromaisuns on oikeutettu; mutta
yhtä kieltämätäntä on että upserit tu-
lemat tehneeksi »vertailua entisten ja
nykyisten olojen malilla ja että se mer-
tailu estää ruhtinaan suosion lemiämis-
tä armejaan.

Omasta puolestani ajattelen, että on
olemassa paljon enemmän huonoja ktr-
joja kuin hymiä, ja että nuo huonot
myöskin saamat aikaan paljon enemmän
pahaa, kuin hymät kujat tekemät hy-
mää, ja minusta näyttää, ettVimikään
muu niin selmästi osoita, että paholai
nm ylimalkaan on »uiclä tämänmanil-
man päämies, kuin juuri tuo seikka, että
turjimmat, saastaisimmat ja jumalatio-
mimmatki kirjoitukset eimät ainoastaan
ole lukuisimmat, maan myös saamutta-
mat inuokkaimpia ja hartnimpia luki»
joita. Ia mikä turmelus onkaan sem-
moinen kehno kirja? Mitä myckkyä,
jonka tähden taimaan enkelit itkemät,
mutta koko helmetin joukko iloitsee!
Kuinka helposti semmoinen epä-siweelli«
nen kirja koko elinajaksi saastuttaa ja
pohjaa myöten myrkyttää ihmisen mie-
likuwituksen ja sydammen, niin että nii»
denkill, jotka myöhemmin Jumalan ar-
mon kautta tääntymät, täytyy muosi-
kymmenet taistella komia taisteluja, kes'
tää »vaikeita kiusauksia ja kärsiä tatke-
rimpia ja pimeimpiä hetkiä, — tätä
kaikkea noiden kurjain kirjoitusten ja
saastaisten tumitutsien tähden, joilla he
muinoin ylen mielellään hauskuttelimat
itsiään.

Te, rakkaat isät,äidit,opettajat, isän-
nät! — Jos teillä on myrkkyä, arse-nikia, rotanmyrkkyä tai muuta sellaistahuoneissanne, ajaaksenne niillä syöpä-
läisiä tai »vahingollisia eläwiä pois keit»
tiöstä, kellarista tai ladosta, niin sa-
laattehan sen niin warowabti ett'cimi-
kään ihmiskäsi tahi suu sitä saamuta
ja wahinko kohtaa teidän lapsianne tahiniitä, jotka omat haltmmne uskotut.
Mutta minä manoin hartaasti teitämie-
läkin huolellisemmasti toimittamaan pois
huoneesta kaikki huonot kirjat, sillä ne-
hän omat ihmisille »vaarallisimmat ja
kauhiammat, samoin kuin sielu on kor-
keampi kuin ruumis, jaruumis parempi
kuin maalteet".
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Baiwalista.
Sisääntulleita:

Syysk. 3 p. Suom. kuunariparkkiNurin»
ko, E. Howi, Lybeck'istä, kappaletawaraa.

Ulosmenneitii:
Syysk. 5 p. Suom. jaala Peura, E. Es»

kola, Pietariin, halkoja; suom. kaljaasi Niko»
lai, I.Söderholm, Turkuun, saippuaa,- suom.
lotja Urho, M. Miettinen,Pietariin, »voita;
suom. höyryl. Drjö Koskinen, H. Nyman,Ly«
beck'iin, moita.

Sähkösanomia.
B er linis ta, syysk. sp. Wolffin

sähkötoimisto kertoo että keisari Wilhel-
min matkasta Stettiniin ei tähän saak-
ka suinkaan ole lv muttu.

S o fia s t a, syyst. 3. Edusmiesten
maali sobranjeen tapahtuu syyskuun
27 p. Piiritystila lakkautetaan ensi
torstaina-
Kostantinopolista, syysk.

3 p. RaSkan lähettiläs on matkusta-
nut wirkalomalle.

Be rlinis t ä, syysk. 5. Nordd-
entche Allgemeine Zeitung" sanoo että
Saksan politiki suuntaa koko »vaikutuk-
sessa estääkseen kunnianhimoista Bul-
garian ruhtinasta ja ministeriä saatta-
maöta rauhaa maaraan. Saksanmaa

"
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Viipurissa.

Harjoittaa Räätälinliikettä ja kankaitten kauppaa. Sitäwarten on
warastossa suuri walikoima kauniita ja kestämiä werkoja, Trikoita
ja syksy ja talmi palttoo doffeleita, sekä rouwaswäen Palttookan-
kaita kuin myös malmilta miesmäen pukuja ja sadekappoja eli n.
k. Oaribaloi Palttoita. Tilausten jälkeen walmistetaan mieswäen
pukuja ja palttoita sekä rouwaswäen päällyswaatteita, kuin myös
Turkkurin toimeen kuulumia tilauksia wastaanotetaan. Hinnat
huokeat.

v s
Rakennustarpeita,

Rauta- ja Kattopeltiä,
Tiiliä, tulenkestäviä,

Cementtiä.

'AX* rfrliV

3^lZ2>s?ZZ^

Kcskiwiikkona Syyskuun 7 p:nä^ se o 138 - 188*
v Panttilaitos maksaa tästä<V päiwästä lähtien 21 p:iiän tätä

kuuta Vlijäännöksen joka on joh-
tunut 21 p:nä wiime Kesäkuuta pide-
tyn huutokanpan johdosta, jostapant.
tanstodistusten omistajille Syys ja
Lokakuulta 1886 täten ilmoitetaan.Viipurin Panttauslaitoksen puolesta:

Wilh. Peterzcn

Wlipurin Eanomat.

Tampereen Tulitikkutehtaan
myydään summittain

Katarinankatu 54 Konsuli VVolffin talo.
Herold.
palkitulta teoksia

Ernst Lilliini
Katharinan ja Uudenportin katujen kulmassa n:« 63,

Juuri-koppia useaa suuruutta.
Äsken tulleita kauniita lakeerattuja pesulaitoksia poslii-

ni-astioineen.
Kaunis valikoima nikkeli majoolika teoksia.
Suuri valikoima posliineja niinkuin pöytä-astioita, tee- ja

kahvi-astioita, tee- ja kahvikuppeja y. m.
Lasi-tavaroita suuri valikoima sekä sen ohessa paljo hyö-

dyllistä perheen tarvekalustoa.

keitä.

Erityiskauppa kyökki-kalustoa varten.
Kuparisia, emaljeeratuita, tinatuita y. m. keittoastioita"

kattiloita, tee- ja kahvikyökkejä, tee- ja kahvipannuja, kynt.
tiläjalkoja useampaa laatua. Petroleumi-kannuja, pöytä-
kyökki-, kynä- ja puukkoveitsiä sekä saksia.

Rautasänkyjä, vaatteiden kannattajia sekä kartiini-pidäk-
HenrikGahn'in Toaletti Amykosia
erinomaista hampaille, vaijelusainetta kulkkiimätää y.m.vastaan.

Yksinoikeutettua seitsemässä maailmannäyttelyssä, kiitettyä Europan
etevimmiltä haavalääkärei ta, Professoreilta Lister (Edinburghissa), Mosetig
Oprohoff (Wienissä), Mesterton (Upsalassa) y. m.

Tarkastakaat hyvin HENRIK GAHN'in tehtaanmerkklä, varoitetaan jäljitetyistä
joissa ei ole samoja hyvää vaikuttava aineksia.

Myydään summissa ja vähittäin.
Herman LydeckeiYillä Wiipurissa.

Asioitsija.

Halutaan ostaa.

0U

Seth Sohlbcrg.
Sianharjaksia

WZk% 0^N >^ Tampereen
hyvin tunnettua

Plngoituspaperia ja
y^ Asfaltti-Kattohuopaa.

Hpaitama ruuanlaittaja. yksinäiselle herralles<^ eli suurempaan talodn eliramintoloihin,ilmoituksia saa tehdä tämän lehdenkonttoriin.

Pllllvclusta haluaa.

Karannut.
hirmun pitäjästä Pirilänniemen hornista on27 p. Elokuuta karannut markauden täh«den renki Henrik Pekonen, tuntomerkit omat:keski.ikiiinen, pimeänpuolinen mariltaan, vie.nenläntä. paksu ja mustat miikset. Ken tästämiehestä tietoa moi tuoda, ilmoittakoon suu»tari VilhelmSutiselle, Rautatienkatu Latonintalossa.

Wuokrataan:
kohta kalustettu huone. Lähemmin"^^ rouma Lindqwist'illä Maununlatu n:o16, Uusi kaupunki.

Mlmtetut hiiyrWenelulnt
Keskimiikosta Syyskuun 7 p:stä wastaiselsi

Kulut Uuraasen
Arkipäiwins- p- p.k:lo 7 e

k:lo 6 e,

'/.w

Pyhäpäiwinä

Uurasta
/,9 e. p. p... V,«l'.P. P.

3j.p-p-

'.lo'/.Be.p. p.

Tänään sisäiintulleitll

(Jersey) Trikooliilmii
6 markasta alkaen.

N.R Antonoff.
N.o 64 Katarinankatu N:o 64.

/,9 e. PP.
4 j.PP.

luustilasta

Kulut luustilaan.
Arkipäiwinä.

':lo »/.S e. pp.k:lo 9 e
Pyhäpäiwinä:

k:lo 9 eAxel
Asioimis-

noilla.

J:2£ -- -
AÄIIageirous

Tukku-kauppa-,
WIIPURISSÄ.

» N»

Telefoni N:o 146. Sähkö-osoite: «/ä^e^oosl^^^^^^^^^^^^^^^^Mluiiiiinissioiii ja Tavarautoimiiusliikc.
Välittää kaikenlaatuisia kauppatoimeen kunluvia asioita huokealla ja

pikaisesti.
Myöpi varastosta monenlaatuisia kotimaan tehdastuotteita tehtaan hm

Puumalassa (Samotar

Höyrylaiwat
Konkoedia, Samotar,

Kapteeni 3- N. Ignatius. Kapteeni A. Klami.
wälittäwät säännöllisiä kulkuja tällä purjehdus ajalla.

Kuopion, Lappeenrannan ja Viipurin
wälillä,

äyden, Leppäwirralla, Taipaleella,
myöskin Tahkorannassa ja

«onlordla lalitee.
Kuopiosta joka Sunnuntai kl. 8 e. p.p.
Viipurista „ Torstai „ 7e. p.p.!
Lappeenrannasta Torstai iltajunan saa-!

Samotar lähtee.
Kuopiosta joka Keskimiikko kl. 7 e. p.p.
Viipurista „Lauantai „ 7e.p.p.
LappeenrannastaLauantaina junansaa^

Huom.! HöyrylaimaKonkoroia lähteeaamulliseen aikaan eli klo 8 Torstaiaamuna
Wiipuristu ja wiipyy yli yönLappeenrannassa odottaen yöjunan tuloaPerjantaina 110
7 e. pp.

muttua. !!wuttua.
Lähempiä tietoja antaa herra F. Michelsson Viipurissa sekä Kuo-nssa höyrylaima konttorissa. W. Moldatoff.

Rättijärmeltä- 2 j. pp.
luustilast,

Kulut Rättijärwelle.
Artipaiwinä:

Viipuristakl. 9 e. pp. Rättijärweltil11.2j.pp.

Kulut Gättjärwelle.
poiketen

Pyhäpäiwinä:

Uuraaseen, Terwajoelle, Niemenlautaan,Nisa»lahdelle, Vilaniemelle ja Vilajoelle
mastaisekst

Arkipäiwins:
-

Viipurista 11. 3 j. pp. Nilajoelta kl.7 e.pp.

Viipurista kl.3 j.pp. Vilajoelta11. »/,6 e.pp.
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dätti hän Rudolfia mielii hetkisen luonaan ja
pyysi häntä tulemaan iltapnolella jälleen luok-seen kertomaan hänelle paljon pappilasta ja —
kaikki, — kaikki mitä hän tiesi Gerhardista,
ftitä kun hän, rouma von Hrllbringen näki ha»
net wiimeiseksi.

Otto tosin aina pelkää", sanoi hän Hil-
jaan, että tämä liiaksi minua liikuttaa, muttase on kuitenkin rakkahin keskustelu aineeni, ja
tiedän sen minua tyydyttämän enemmän kuin
mahingoittaman."

Rudolf lupasi sitä ja kiirehti muiden jäles-
tä ruokasaliin. Pappilassa oli hän tottunut
rukoilemaan ruualle käydessään ja siitä hetkestä
kun hän täydellisesti uskoi emankeliumin tutuut»
ta, ryhtyi hän tähänkin pieneen melmollisuuteen
tumallisella päättämäisyydellään. Ajattelematta
ett'ei se ennen ollut täällä ollut tapana, jäi hän
seisomaan tuolinsa taakse ja risti kätensä hil»
jäiseen rukoukseen. Hän ei huomannut että hä-
nen enonsa ensin katsoi häneen kummastuneena,
mutta taimutti sitten päätänsä samalla lamalla
kuin hänkin. Hildegardin kasmoille lemisi autu-
allinen ilo, kun hänkin kumartui rukoilemaan ja
ainoastaan Mechthild piti päänsä ylpeästi ko<
hotettuna. Wasta istuessaan muisti Nnoolf
ett^ei tämä ollut täällä ennen ollut tapana, ja
hän kääntyi presidentin puoleen sanoen: Anna
anteeksi, eno kulta, jos olen tehnyt talon tapo-
ja mastaan; minä olen nyt siihen tottunut ja
pidän sitä sekä oikeana että melmollisuutenani."

Se on kyllä hymä tapa", mastasi tämä
wakawasti, —

wanhaa puutaei kuitenkaan tai-
muteta yhtä helposti kuin nuorta; minä en tah«
do sinua liina estää; mitä hymää on, on teh»
tälliä".

Myytäwänä.
Alku »sakeyhtiö

Wiipurissa
Pietarporin katu N:o 43.

Telefooni N:o 128.
myypi huokeihin hintoihin

Käärepaperia <b paperipussia,
Petroleum lamppuja ek öljyä,
Pesusaippuaa,
Newskin Stearikyntteliä,
Kahmea. Chocoladia, Theetä <b Sokeria,
Siirto H kotimaan ryynejä,
Kotimaista lakkaa <b polituria,
Erittäin hymää ohrall lestijauhoja,
Porslini ek lasitamaroja

m. y. m.
Kenkiä ja kalosheja.

Huom Myymälä on ainoastaan
Pietarinkadulla n:o 43.

Telefoonin kautta mastaanotetaan ti-
lauksia ja lähetetään kaupungissa asu-
mille maksutta kotiin.

KulutMakslahdeNa
poikkeamalla Hurttanaan, Lihaniemeen, Nol«
koon, Niemelään. P. Johannekseen ja Nöm»
pottiin.

Pilotteja jotka owat woimassa kolme kuu»
kautta, kuin myöskin pilettejä jotkaomat moi»massa kdko purjehdusajan yhdelle hengelle löy«
tyy myötämänä lonttoorissa.

Viipurissa Syyskuun 5 p. 1897.
Dtto Spränger.

k:lo 3 j o 6 e.>p.

l:lo 3 j
Wiipurisla

Pyhspäiwins:

Vastaiseksi
Arkipaiwinä:

Kamarit huomatkaa!
U. S. ja H.D. (ruotsiksi) 3 k. j. t.n:roon

4 sim. 10 rim.

Karmarin työnsuhteen eduisella paikalla ole-
ma karwarin-wersta ja asuinrakennus sekä
niihin kuulumat tarpeelliset ulkohuoneet, myy-
dään Käkisalmessa nyt heti, edullisilla ehdoil-
la. Lähempiä tietoja antaa maamittaus-aus»
kultantti H.I.Knuutila Viipurissa.

Posti-osoite: Wiipuri.
Lnlnsali pidetään awoinn» kunnan jäsenille jo»
la pyhäpäiwänL leUo 10:»tl e.p. p. lello 10
j. p. p. ja arkipäiwinl kello 7—lo j. p. p
ilalnalirjasto pidetään »woinna lurman jls««
nille jola Pecjantai lello L— 9 j. p.p.

as* P.min

Viipuri,
Wiipurw Vanoinain Nrj«p«ino, >«?.

Ilmoituksia.
$lÄiipurin Säästöpankin neiti Hilda Gran-
«o9 qw,st'ille antama »vastakirja n:o 8722
luoletetaantäten (abanneenna.
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han muisti ne sanat, jotka hän oli sanonut hä-
nelle Heidelbergissa hymästi Mäissään; hän
tyynellään pidättäen oli sanonut tahtomansa
mastata siitä, että hän oli näkemä poikansa
hiuskarmankaan taittumatta. Komin liikutettuna
ja mainioin painoi hän äidin kättä huuliansa
masten. Mina en ole pitänyt, mitä sinulle
lupasin", sanoi häll murtuneella äänellä.

Presidentti pelkäsi että Rudolfin mielenlii-
kutus saattaisi wahingoittaa hänen puolisoansa
ja wirttoi senwuolsi: Nlä nyt siitä puhu, sinä
olet liian uupunut ja niin on äitikin, — täy-
tyy ensin tottua näkemään toisiansa" Rouwa
von Helloringen tarttui sisarenpojan käteen ja
weti hänet sohwalle wiereensä. Oli ikäänkuin
olisi hän Rudolfissa saanut osan GeryardiSta—

olihan hän tottunut näkemään heidät aina
yhdessä. Istu minun wiereeni, Rudolf", sanoi
hän hellästi, sinä mahtanet tarwita parempaa
huolenpitoa kuin minä, sinä olet tehnyt mitä
olet woinut", lisäsi hän Hiljaan, on
palkitsema sinua rakkaudestasi Gerhardiin." Ru-
dolf pudisti päätänsä; hänen olim ukeampi kan-
taa tätinsä ystäwällisyyttä kuin nuhteita, mutta
hän ei uskaltanut mastata. Rouma von Hello-
ringen kyseli sitten hänen wointiansa, hänen sai»
rashoitoansa, pastori Raumannia ja tämän
äitiä, josta Rudolf puhui hartaalla rakkaudella
ja kunnioituksella. Hän makuutti saaneensa täs-
sä talossa enemmän sielulleen kuin hän milloin-
kaan oli luullut. Aika ei kumminkaan sallinut
hänen puhua lähemmin tästä aineesta, sillä väi-
lvälliskelloa soitettiin, ja koska rouma von Hello»
lingen wielä aterioitsi yksinään kammiossaan,
täytyi muiden erola hänestä. Multa km, hänen
miehensä ja tyttärensä oliwat menncct roclla, pi-

L
Kauppatorin läheisyydessä.

W. Helenius.Mustainweljesten za Alakadun kulma n:o 34.

,


